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Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 1986 års kyrkohandbok fortsatt får användas. 

Motivering 
I en typisk landsortskyrka, Ormesberga, sjöng prästen fel. Det kan hända. Nu hände 
detta också nästa gång jag var där, och jag märkte att det var fel men ändå rätt på ett 
bekant sätt. Vid kommunionen noterade jag hur det var. 1942 års handbok låg på 
altaret och var den handbok prästen använde. Detta var 17 år efter att den nya kyrko-
handboken högtidligt antagits. Jag fann det hela fascinerande. Något nytt missale 
hade inte anskaffats till den kyrkan. Jag kunde med goda skäl tänka, att jag var den 
ende som insåg själva irregulariteten, om det nu inte rentav var en olaglighet. 

Jag tog emellertid emot Kristus på samma sätt som konfirmationsprästen under-
visat mig om. Handboksfrågan blev underordnad. På samma sätt nu. Från år 2012 
har vi haft två alternativ i Svenska kyrkan. När det sägs att detta inte skulle kunna 
gälla framöver, tvekar jag. För vem blir det ett problem om kyrkorådet meddelar 
biskopen, att församlingens tills vidare behåller 1986 års gudstjänstordning, men att 
det nya missalet, en ”gåva” från Svenska kyrkan, också tacksamt tas emot och vid 
behov kommer att användas. Det förhållandet blir inte märkvärdigare än att andra 
kyrkor har två missalen och uppfattar detta som ett uttryck för liturgisk rikedom. En 
ordning som gör att 1986 års handbok inte behöver ersättas till pingst 2018 ger 
också den fördelen att många församlingar får mer tid på sig att arbeta med guds-
tjänstagendor och förankra dem brett i församlingen. 

Det finns församlingar som utan vidare skulle förklara, att behovet av en ny 
kyrkohandbok inte är ett prioriterat önskemål. De firar en högmässa i en form som 
församlingen är nöjd med. Om församlingen är nöjd, vem är det då som får problem 
om församlingen får fortsätta fira sina gudstjänster efter 1986 års ordning? Det kan 
inte ens vara ett problem med tillsynen, episkopé, om vi får en ordning där en 
församling till Domkapitlet kan anmäla att man fortsatt använder 1986 års handbok.  
 
Moheda den 24 juli 2017 
 
Dag Sandahl (FK) 
 


